ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от «26» октября 2012г.

          № __3__

с. Могочино

О внесении изменения в Решение Совета

Могочинского сельского поселения

от 30.12.2011 № 139  «О  бюджете Могочинского

сельского поселения на 2012 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

СОВЕТ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Пункт 1 решения Совета Могочинского сельского поселения от 30.12.2011 № 139 «О бюджете Могочинского сельского поселения на 2012 год» изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Могочинского сельского поселения на 2012 год:
1)  общий объём доходов бюджета Могочинского сельского поселения в сумме 10 424,2 тысяч рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы бюджета в сумме 831,6 тысяч рублей;
2)  общий объём расходов бюджета Могочинского сельского поселения в сумме 10 883,2  тысяч рублей».
     3)Дефицит бюджета Могочинского сельского поселения в сумме 459,0 тыс. рублей.
2.   Приложение 5 к решению Совета Могочинского сельского поселения от 30.12.2011 № 139  «О бюджете Могочинского сельского поселения на 2012 год» изложить в новой редакции:
«Объёмы межбюджетных трансфертов бюджету  Могочинского сельского поселения из бюджета Молчановского района на 2012 год»

	Наименование показателей
	Сумма,

(тыс.руб.)

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	9 592,6

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности сельских поселений
	4 429,0

	Субсидии (иные межбюджетные трансферты) на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	400,0

	Субсидии (иные межбюджетные трансферты) на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	255,2

	Субсидии (Иные межбюджетные трансферты) на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартрных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	150,0

	Иные межбюджетные трансферты на организацию благоустройства территорий
	462,2

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	221,0

	Прочие межбюджетные трансферты на строительство комплексной спортивной площадки в с. Могочино Молчановского района, долгосрочная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Томской области на 2011-2013гг.»
	1 870,0

	Прочие межбюджетные трансферты на премирование победителей областного ежегодного конкурса на звание «Самое благоустроенное муниципальное образование Томской области»
	168,7

	Прочие межбюджетные трансферты для исполнения судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей, а также детей из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения
	976,5

	Прочие межбюджетные трансферты из средств целевого финансового резерва Томской области для предупреждения чрезвычайных ситуаций на ремонт и оборудование пожарных водоисточников и устройство противопожарных защитных полос
	20,0

	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение проведения выборов
	140,0

	Субвенции на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения
	500,0

3.  Приложение 6 к решению Совета Могочинского сельского поселения от 30.12.2011  № 139 «О бюджете Могочинского сельского поселения на 2012 год» изложить в новой редакции:
      «Поступление доходов в бюджет Могочинского сельского поселения в 2012 году»
	Коды бюджетной
	Наименование показателей
	Сумма

	классификации РФ

	(тыс.руб.)

	 000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	831,6

	 182 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	487,4

	 182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	487,4

	 182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	98,2

	 182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	27,2

	 182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	71,0

	  000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	10,0

	  000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	216,0

	  901 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	166,0

	  915 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды, указанных земельных участков
	110,0

	  901 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	56,0

	  901 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	50,0

	  901 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	20,0

	  901 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	9 592,6

	  901 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 429,0

	 901 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	221,0

	  901 2 02 04999 10 0000 151
	Субсидии (иные межбюджетные трансферты) на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	400,0

	901 2 02 04999 10 0000 151
	Субсидии (иные межбюджетные трансферты) на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	255,2

	901 2 02 04999 10 0000 151
	Субсидии (иные межбюджетные трансферты) на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартрных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	150,0

	   901 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты на организацию благоустройства территорий
	462,2

	  901 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты на строительство комплексной спортивной площадки в с. Могочино Молчановского района, долгосрочная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Томской области на 2011-2013гг.»
	1 870,0

	  901 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты на премирование победителей областного ежегодного конкурса на звание «Самое благоустроенное муниципальное образование Томской области»
	168,7

	  901 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты для исполнения судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей, а также детей из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения
	976,5

	  901 2 02 04999 10 0000 151
	Субвенции на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения (ср-ва фед бюджета)
	500,0

	901 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты из средств целевого финансового резерва Томской области для предупреждения чрезвычайных ситуаций на ремонт и оборудование пожарных водоисточников и устройство противопожарных защитных полос
	20,0

	901 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты на обеспечение проведения выборов
	140,0

	Итого    Д О Х О Д О В:
	10 424,2

4. Приложение 11 к решению Совета Могочинского сельского поселения от 30.12.2012  № 139 «О бюджете Могочинского сельского поселения на 2012 год» изложить в новой редакции:
«Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и                                                                                                  видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Могочинского сельского поселения на 2012 год»

	Наименование
	Мин
	РЗПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ВСЕГО

	10 883,2

	Администрация Могочинского сельского поселения
	901

	10 743,2

	Общегосударственные вопросы
	901
	0100

	4 318,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	901
	0102

	801,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	901
	0102
	0020000

	801,1

	Глава муниципального образования
	901
	0102
	0020300

	801,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0102
	0020300
	121
	801,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104

	3 415,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	901
	0104
	0020000

	3 415,0

	Центральный аппарат
	901
	0104
	0020400

	3 415,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0104
	0020400
	121
	2 532,6

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	 901
	0104
	0020400
	122
	15,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0104
	0020400
	244
	854,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	901
	0104
	0020400
	851
	2,4

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	901
	0104
	0020400
	852
	11,0

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113

	102,5

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	901
	0113
	0920000

	102,5

	Выполнение других обязательств государства
	901
	0113
	0920300

	102,5

	Опубликование информационных материалов в средствах массовой информации
	901
	0113
	0920304

	13,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0113
	0920304
	244
	13,6

	Членские взносы на осуществление деятельности Ассоциации "Совет муниципальных образований Томской области"
	901
	0113
	0920308

	15,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0113
	0920308
	244
	15,6

	Расходы, не отнесенные к другим целевым статьям
	901
	0113
	0920311

	25,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0113
	0920311
	244
	25,0

	Перепись по похозяйственной книге на 01.01.2012 год
	901
	0113
	0920314

	28,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0113
	0920314
	244
	28,3

	Сопровождение автоматизированной информационной системы "Похозяйственная книга"
	901
	0113
	0920315

	20,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0113
	0920315
	242
	20,0

	Национальная оборона
	901
	0200

	221,0

	Мобилизационная и вневойсковая
подготовка
	901
	0203

	221,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	901
	0203
	0010000

	221,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	0203
	0013600

	221,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0203
	0013600
	121
	198,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0203
	0013600
	244
	22,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	901
	0300

	60,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	901
	0309

	20,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	901
	0309
	2180000

	20,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	901
	0309
	2180100

	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0309
	2180100
	244
	20,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	901
	0310

	40,4

	Воинские формирования (органы, подразделения)
	901
	0310
	2020000

	40,4

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	901
	0310
	2026700

	40,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0310
	2026700
	244
	40,4

	Национальная экономика
	901
	0400

	881,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	901
	0409

	881,7

	Поддержка дорожного хозяйства
	901
	0409
	3150200

	158,0

	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартных домов населенных пунктов
	901
	0409
	3150213

	158,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0409
	3150213
	244
	158,0

	Благоустройство
	901
	0409
	6000000

	723,7

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	901
	0409
	6000200

	723,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0409
	6000200
	244
	723,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	901
	0500

	1 615,0

	Благоустройство
	901
	0503
	6000000

	1 615,0

	Уличное освещение
	901
	0503
	6000100

	633,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0503
	6000100
	244
	633,2

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	901
	0503
	6000500

	981,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0503
	6000500
	244
	981,8

	Культура, кинематография
	901
	0800

	30,0

	Культура
	901
	0801

	30,0

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	901
	0801
	4400000

	30,0

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	901
	0801
	4400100

	30,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0801
	4400100
	244
	30,0

	Социальная политика
	901
	1000

	1 476,5

	Охрана семьи и детства
	901
	1004

	1 476,5

	Социальная помощь
	901
	1004
	5050000

	1 476,5

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	901
	1004
	5052102

	500,0

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан
	901
	1004
	5052102
	323
	500,0

	Исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения
	901
	1004
	5053603

	976,5

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан
	901
	1004
	5053603
	323
	976,5

	Физическая культура и спорт
	901
	1100

	2 140,0

	Физическая культура
	901
	1101

	20,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	901
	1101
	5120000

	20,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	901
	1101
	5129700

	20,0

	Средства на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	901
	1101
	5129701

	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	1101
	5129701
	244
	20,0

	Массовый спорт
	901
	1102

	1 870,0

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	901
	1102
	5200000

	1 870,0

	ДЦП "Развитие физической культуры и спорта в Томской области на 2011-2013 гг" (строительство комплексной спортивной площадки в с. Могочино Молчанвоского района)
	901
	1102
	5220805

	1 870,0

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	901
	1102
	5220805
	411
	1 870,0

	Софинансирование расходов на строительство спортивной площадки с. Могочино
	901
	1102
	5129703

	250,0

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	901
	1102
	5129703
	411
	250,0

	Территориальная избирательная комиссия Молчановского района
	910

	140,0

	Общегосударственные вопросы
	910
	0100

	140,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	910
	0107

	140,0

	Проведение выборов и референдумов
	910
	0107
	0200000

	140,0

	Проведение выборов в законодательные (представительные) органы власти местного самоуправления
	910
	0107
	0200001

	140,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	910
	0107
	0200001
	244
	140,0

5.   Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

6.   Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Могочинского сельского поселения.

	И.о. Главы Могочинского

сельского поселения

	И.А. Скиданенко

В дело № _______
Пояснительная записка к проекту бюджета
Могочинского сельского поселения
на 2012 год

     Внесение изменений в бюджет поселения на 2012 год связано с тем, что:
1) Приложения 5 и 6 к решению Совета Могочинского сельского поселения от 30.12.2011 г. № 139 « О бюджете Могочинского сельского поселения на 2012 год» изложить в новой редакции «Объёмы межбюджетных трансфертов бюджету  Могочинского сельского поселения из бюджета Молчановского района на 2012 год», так как в бюджет Могочинского сельского поселения добавляются новые статья доходов:

       - 901 2 02 04999 10 0000 151 «Субвенции на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения» - 500,0 тыс. рублей.
2) Приложение 11 к решению Совета Могочинского сельского поселения от 30.12.2011 г. № 139 « О бюджете Могочинского сельского поселения на 2012 год» изложить в новой редакции «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Могочинского сельского поселения на 2012 год» в связи с поступлением доходов в части безвозмездных поступлений расходы, так же увеличились расходы – статья 1004 5052102 323 262 000 000 000  на сумму 500,0 тыс. рублей.